
                                 令和２年 １月２４日 
保護者 各位 

                                                         日之影町立日之影小学校 
                                 校 長   島 根 直 人 
 

２月の学校参観日について（ご案内） 
 

 厳冬の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

 さて、今年度最後の第５回学校参観日を下記の日程で実施いたします。今回は、参観授業・学級懇談と、

家庭教育学級を計画いたしました。学級懇談では、春休みの過ごし方や来年度の学級役員選出等・卒業式

関係についてもご説明いたします。 

 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 
 

記 

１ 期 日  令和２年２月２６日（水） 
 

２ 日 程 

時限 学年 １ ・ ２  年 たんぽぽ学級 ３・４年 ５・６年 

１校時 

8:40～ 9:25 

参観授業 
自 由 参 観 

１・２年教室 

２校時 

9:35～10:20 
自由参観 

参観授業 参観授業 

たんぽぽ教室 ３･４年教室 ５･６年教室 

３校時 

10:30～11:25 

１・２年生 

学級懇談 
１０：３０～１０：４５ 南学習室 

３・４年生  

学級懇談 
１０：４５～１１：００ 

パソコン室 

たんぽぽ教室 

５・６年生  

学級懇談 
１１：００～１１：２５ ３階学習室 

４校時 

11:35～12:20 

家庭教育学級（ふれあいルーム） 

１１：３５～１２：３５ 

  ※ 今回の学級懇談は、最後の参観授業をじっくり見ていただきたいという願いから、それぞれの 

学年で時間を区切って実施します。短い時間となりますが、よろしくお願いします。なお、懇談 

前後の時間は、控え室として「ふれあいルーム」をご利用ください。 

３ 家庭教育学級：講話・閉級式 

（１）参加者  保護者 

（２）講 師  みやざき家庭教育サポートプログラム トレーナー 須藤 智子 様 

（３）内 容  講話「 子どもの個性と夢：応援したい！ 」 ・ 閉級式：修了証授与 

（４）お願い  今回は閉級式を兼ねています。多くの方々の参加をお待ちしています。特に、家庭教育

学級を修了される方（６年生）は修了証をお渡ししますので、ご参加をお願いします。 

４ その他 

（１） 授業参観の内容は各担任がお知らせします。 

（２） 各自スリッパ等の準備をお願いします。 

（３） 寒くなることが予想されますので、各自で防寒対策の準備をお願いします。 
 

 

２月２１日（金）までに学級担任へ提出してください 

２月２６日（水）学 校 参 観 日 出 席 確 認 票 
 

 ① 参観授業に・・・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 
 

 ② 学級懇談に・・・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 
 

③ 家庭教育学級に・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 
 

年  組  番 児童氏名 保護者氏名 

キ リ ト リ 



 


